
A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby : Odbahnění rybníka Rohlík

Místo stavby :   k.ú. Skřeněř
    západní okraj intravilánu obce Nová Skřeněř
       parcely KN 113/1, 114/1, 114/6, 191, 192/2

Obec :    Nová Skřeněř

Městský úřad :  Nový Bydžov

Kraj :     Královéhradecký

Vlastník pozemků :  Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1,
    504 01 Nový Bydžov

Vodní zdroj :   pravostranný přítok Zábědovského potoka
Číslo hydrolog. pořadí : 1 – 04 – 02 - 058

Stavební úřad :  Městský úřad Nový Bydžov – odbor výstavby

Vodoprávní úřad :  Městský úřad Nový Bydžov – odbor životního prostředí

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Stavebník :   Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1,
    504 01 Nový Bydžov

Zástupce stavebníka :  ing. Pavel Louda – starosta Města Nový Bydžov

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Název a sídlo : Projektový ateliér Dlabáček s.r.o.
Autorizovaná projekční a inženýrská společnost

    v oboru vodohospodářských staveb
    Gočárova třída 535, 500 02 Hradec Králové
    osvědčení o autorizaci č.6900 ze dne 10.5.1994

Zástupce zpracovatele PD : Ing. Jaroslav Dlabáček – jednatel ateliéru



A.2. Členění stavby na objekty a technická zařízení

Stavba Odbahnění rybníka Rohlík je rozdělena na následující stavební objekty.

SO – 01 Odstranění nánosu
SO – 02 Kbel – výpustné zařízení

A.3. Seznam vstupních podkladů

- požadavek Města Nový Bydžov na zpracování PD – Smlouva o dílo
- mapové podklady ( mapy v měřítku 1 : 10 000, 1 : 1000, 1 : 500 )
- polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území pro odbahnění rybníka Rohlík
- PD Obnova rybníka Rohlík z roku 2016
- informace o parcelách KN
- údaje ČHMÚ Hradec Králové ze dne 2.11.2016
- vyhodnocení směsného vzorku sedimentu rybníka Rohlík ze dne 23.3.2017
- TNV 75 2401 – Vodní nádrže a zdrže

Projektová dokumentace bude povolena na základě stavebního povolení, o které bude
stavebníkem požádáno. Projektová dokumentace byla zpracována na základě Smlouvy o dílo.



B. SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ  ZPRÁVA

B.1. Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek – rybník Rohlík se nachází v k.ú. Skřeněř, v povodí bezejmenného
pravostranného přítoku Zábědovského potoka – jedná se o průtočný rybník, který se nachází
na západním okraji intravilánu obce Nová Skřeněř nad státní silnicí II. třídy Lužec nad
Cidlinou – Hlušice. Stávající hráz má proměnlivou výšku koruny hráze a proměnlivý profil
tělesa hráze. Návodní svah hráze je strmý, poškozený abrazní činností vody, pomístně
zpevněn porušenými betonovými panely a kamenivem. Koruna hráze je zpevněna osetím.
Vzdušní svah hráze je ve vyhovujícím stavu. Na návodní koruně hráze jsou přestárlé listnaté
stromy a křoviny. Vlastní zdrž rybníka Rohlík je značně zanešena rybničními sedimenty –
nánosy, břehy jsou strmé – porušené abrazní činností vody – navazují na deponie zeminy
s porostem listnatých dřevin. Stávající výpustné zařízení, tj. kbel a výpustné potrubí je ve
vyhovujícím stavu a zajišťuje operativní manipulaci s hladinou vody a vypouštění rybníka
Rohlík. Zemní vývar pod výpustným potrubím do kterého je zaústěn odpad od
bezpečnostního přelivu a dešťová kanalizace z obce je v nevyhovujícím stavu, stávající trubní
propustek (betonové potrubí o 50 cm – bez čel) je kapacitně nedostačující pro provedení Q100.
Odpad – stávající vodoteč pod trubním propustkem je zanešená nánosy. Stávající
bezpečnostní přeliv, který je velmi poškozený nezaručuje převedení zvýšených průtoků a
průtok Q100 – odpad od bezpečnostního přelivu, který je zaústěný do zemního vývaru je
značně zanešený.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím
Územní rozhodnutí na odbahnění rybníka Rohlík nebylo vydáno.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Stavba – Odbahnění rybníka Rohlík je v souladu s územně plánovací dokumentací města
Nový Bydžov.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
    využívání stavby
Pro odbahnění rybníka Rohlík není nutno vydávat rozhodnutí a povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání stavby.

e) informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů
Projektová dokumentace pro Odbahnění rybníka Rohlík je zpracována v souladu s požadavky
TNV 75 2401 Vodní nádrže a zdrže a požadavků stavebníka. V zájmovém území se nachází
podzemní inženýrské sítě. Před zahájením stavby je třeba požádat o jejich vytýčení a stanovit
podmínky pro provádění během stavby. Vyjádření dotčených organizací jsou přiloženy
v dokladové části projektové dokumentace. Originály vyjádření jsou uloženy v archivním
paré projektanta stavby.



f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

- zhodnocení stáv. stavu rybníka Rohlík (objektu výpustného zařízení, rozsah odbahnění)
- na základě pochůzky a požadavků stavebníka byla provedena PD na odbahnění rybníka
- polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území pro odbahnění rybníka Rohlík
- byl proveden laboratorní rozbor a analýza vzorku sedimentu z rybníka Rohlík

g) ochrana území podle jiných právních předpisů
Zájmové území není památkovou rezervací, památkovou zónou, zvlášť chráněným územím.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.
Zájmové území – rybník Rohlík se nachází v záplavovém území – záplavové území zde není
vymezeno. V místě stavby se nenachází poddolované území.

i) vliv stavby na okolní pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové. poměry
v území
Odbahněním rybníka Rohlík nedojde k poškození okolních pozemků, stavební práce se budou
provádět ohleduplně k okolním pozemkům, po ukončení výstavby se uvedou do původního
stavu.
Odbahněním rybníka Rohlík dojde k zvětšení akumulačního a retenčního prostoru, ke
zmenšování povodňového průtoku ve vodním toku a k ochraně před škodlivými účinky
povodní.

j) požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin
V rámci odbahnění rybníka Rohlík bude prováděna demolice stávajících betonových schodů a
demolice stávajícího betonového potrubí pod státní silnicí. Vlastní stavební práce je možno
provádět ve vhodném klimatickém období, tj. v době minimálních vodních stavů. Vlastní
stavební práce je možno provádět ve vhodném klimatickém období, tj. v době minimálních
vodních stavů. Stavba musí být prováděna tak aby nezasáhla blíže jak 2 m od kmenů
vzrostlých stromů a nebyl tak porušen jejich kořenový systém. Při provádění zemních prací
bude postupováno podle doporučení ČSN DIN 18920 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro
vegetaci při stavebních činnostech. Podle § 7 zákona ČNR č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody
a krajiny je nutno veškeré dřeviny chránit před poškozením.

k) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
    určených k plnění funkce lesa
Navrženým odbahněním rybníka Rohlík nedochází k trvalému záboru Zemědělského půdního
fondu.

l) územně technické podmínky
Nejsou žádné územně technické podmínky – začátek hráze rybníka Rohlík navazuje na objekt
bezpečnostního přelivu – konec hráze je zavázán do stávajícího terénu a plynule navazuje na
břeh rybníka Rohlík.



m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice
Časové údaje o realizaci stavby nelze stanovit, protože dosud nejsou zajištěny finanční
prostředky a není znám dodavatel stavby, není tedy ani znám bližší harmonogram a postup
prací na stavbě. Nejsou žádné podmiňovací, vyvolané a související investice. Vlastní těžení a
odvoz rybničního nánosu ze zdrže je vhodné provádět v zimních měsících – obnovu
výpustného zařízení v době minimálních vodních stavů.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

kat.území č.parcely kultura vlastník
Skřeněř KN 114/1 vod.plocha Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1,
Skřeněř KN 114/6 vod.plocha 504 01 Nový Bydžov
Skřeněř KN 113/1 tr.tr.porost Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1,
Skřeněř KN 192/1 ost.plocha 504 01 Nový Bydžov
Skřeněř KN 191 ost.plocha Správa silnic Královéhradeckého kraje,
      Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
    bezpečnostní pásmo

Stavba nevyžaduje vymezení nového ochranného pásma.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o odbahnění zdrže rybníka a obnovu výpustného zařízení rybníka Rohlík v k.ú.
Skřeněř, která je vyvolána požadavkem stavebníka. Navržená technická opatření vodního díla
budou vyhovovat TNV 75 2401 – Vodní nádrže a zdrže.

b) účel užívání stavby
Rybník Rohlík slouží k akumulaci povrchové vody a zvýšení retence v zájmovém území
v povodí pravostranného přítoku Zábědovského potoka a k ochraně před škodlivými účinky
povodní.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o stávající trvalou stavbu. Stavba – Odbahnění rybníka Rohlík se nachází na
západním okraji intravilánu obce Skřeněř, v k.ú. Skřeněř, v povodí pravostranného přítoku
Zábědovského potoka.



d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků   na
stavby a technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby

Stavba nevyžaduje výjimky z obecných technických požadavků na stavbu. Při projektování
byly respektovány technické požadavky na stavby podle vyhlášky č. 268/2009. S ohledem na
charakter stavby není třeba řešit bezbariérové užívání stavby.

e) informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů
Projektová dokumentace pro Odbahnění rybníka Rohlík je zpracována v souladu s požadavky
TNV 75 2401 Vodní nádrže a zdrže a dle požadavků stavebníka. Projektová dokumentace
bude předána příslušným dotčeným orgánům k vyjádření – stanoviska dotčených orgánů
budou součástí dokladové části PD. Před zahájením stavby nutno nechat vytýčit trasy
podzemních inženýrských sítí.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Nejsou žádné údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů. Nejedná se o kulturní
památku.

g) navrhované parametry stavby

Základní technické parametry odbahnění – výpustného zařízení rybníka Rohlík
Kategorie nádrže :  průtočný rybník
Kóta hl. N.V. :  233,90 m.n.m.
Kóta hl. V.V. (Q100) :  234,50 m.n.m.
Vodní plocha hl. N.V  : 2,68 ha
Vodní plocha hl. V.V. : 2,87 ha
Objem vody při hl. N.V. : 32.800 m3

Objem vody při hl. V.V : 49.6500 m3

Retenční prostor : 16.850 m3

Sklon upravených břehů : 1 : 3
Katastrální výměra rybníka : 31.750 m2

Objem vytěženého nánosu : 10.680 m3

Průměrná tl. nánosu :  40 cm
Panelová odvozní   dl. 255 m – šířka 3 m
komunikace :   - silniční panely 300/100/20 cm
    - štěrkopískový podsyp tl. 15 cm
Objekty :   výpustné zařízení
    - betonové schody dl. 7 m – šířka 2 m
    - dlažba z lomového kamene do betonu u kbelu – 24 m2

    - kamenný vývar – dl. 490 cm – hl. 30 – 60 cm – šířky 300 cm
    - vtokové čelo vývaru ze zdiva z lomového kamene – dl. 520 cm
    - trubní propustek (betonové potrubí o 100 cm – dl. 670 cm –
      vtok. – výtok. čelo ze zdiva z lom. kamene – dl. 480 – 520 cm)
    - zpevnění výtok. části TP – dlažba z lom. kamene + kam. práh.



h) základní bilance stavby
Při provádění stavebních prací budou vznikat dle vyhl. 381/2001 Sb. odpady řazené do
skupiny 17 (Stavební a demoliční odpady včetně vytěžených nánosů). Vlastní odpad
vznikající ze stavebních prací není brán jako nebezpečný.

Vytěžené nánosy 10.680 m3 – odvoz do 1 km na vytypované zemědělské pozemky –
             rozhrnutí v tl. 10 – 15 cm

Suť z demolice betonových schodů a betonového potrubí – odvoz do 12 km na skládku
              Města Nový Bydžov

i) základní předpoklady výstavby
Časové údaje o realizaci stavby nelze stanovit, protože dosud nejsou zajištěny finanční
prostředky a není znám dodavatel stavby, není tedy ani znám bližší harmonogram a postup
prací na stavbě.

k) orientační náklady stavby
Náklady stavby budou součástí rozpočtové části projektové dokumentace.

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
Rybník Rohlík je vhodně začleněn do stávajících okolních zemědělských pozemků a zahrad.
Na obnovu výpustného zařízení  bude použit místní materiál – lomový kámen.

B.2.3. Celkové provozní řešení
Rybník Rohlík je průtočný rybník. Manipulaci se stálými průtoky zajišťuje betonový kbel,
kde dluže jsou nastaveny na kótu hl. N.V. tj. 233,90 m.n.m. Zvýšené průtoky na rybníce
přechází přes bezpečnostní přeliv, který je dimenzovaný na průtok Q100 – 2,40 m3/s.

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
Stavba není z hlediska provozu a údržby řešena s ohledem na bezbariérové užívání.

B.2.5. Bezpečnost a užívání stavby
Při realizaci stavby a při jejím užívání je třeba dodržet platné právní předpisy BOZP. Zejména
pak požadavky zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci v pracovních právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovní vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů). Z hlediska
užívání stavba svým charakterem nevyžaduje speciální řešení bezpečnosti.



B.2.6. Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení

SO – 01 Odstranění nánosu
Ve zdrži rybníka Rohlík se provede odstranění rybničního nánosu – nánosy se budou těžit od
vzdušní paty hráze a břehů rybníka – vytěžený nános se  bude odvážen dle podmínek únosti
dna zátopy rybníka a to  buď  se  uloží na dočasné deponie ve dně zdrže podél odvozní
panelové komunikace – po částečném proschnutí nánosu bude odvážen, nebo se bude přímo
odvážet   na vytypované zemědělské pozemky do 1 km, kde se rozhrne v tl. 10 – 15 cm. Po
odtěžení nánosu se provede úprava dna rybníka a břehů rybníka ve sklonu 1 : 3.

SO – 02 Kbel – výpustné zařízení
Stávající kbel – výpustné potrubí jsou ve vyhovujícím stavu a funkční. Výpustné betonové
potrubí o 50 cm je v současné době zaústěno do zanešeného zemního vývaru, do kterého je
též zaústěn odpad od bezpečnostního přelivu a dešťová kanalizace (betonové potrubí o 50 cm)
– vývar navazuje na stávající trubní propustek (betonové potrubí o 50 cm – dl. 6 m – bez čel),
který kapacitně nevyhovuje pro provedení průtoku Q100 – 2,40 m3/s. Odpad od výpusti –
vodoteč pod propustkem je zanešená – je do ní zaústěn silniční příkop. Provede se obnova
vývaru (vtokové čelo a zdi vývaru ze zdiva z lomového kamene, zpevnění dna vývaru dlažbou
z lomového kamene do betonu) – trubního propustku (betonové potrubí o 100 cm, vtokové a
výtokové čelo ze zdiva z lomového kamene včetně zpevnění výtokové části dlažbou
z lomového kamene do betonu ukončená uzavíracím prahem ze zdiva z lomového kamene) –
obnova betonových schodů k lovišti a zpevnění svahu u kbelu dlažbou z lomového kamene do
betonu.

b) konstrukční a materiálové řešení
Veškeré konstrukce budou provedeny dle platných a předepsaných předpisů a norem.
Materiál na obnovu výpustného zařízení tj. zdi vývaru, uzavírací čela (vtoková – výtoková),
uzavírací práh, dlažby budou z místního lomového kamene.

c) mechanická odolnost a stabilita
Stavba - objekty jsou navrženy tak, aby splňovaly veškeré předpoklady pro mechanickou
odolnost a stabilitu.

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Na stavbě nejsou využita žádná technická a technologická zařízení.

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostní řešení
Protipožární zabezpečení stavby není nutné. Práce musí být prováděny v souladu s platnými
předpisy. Je třeba důsledně dbát na požární bezpečnost při případném pálení větví a křoví, aby
se oheň nerozšířil na okolní porost. V případě požáru je nutné umožnit bezpečný zásah
jednotek požární ochrany.



B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana
Navržená technologie provádění stavby vyžaduje minimální spotřebu elektrické energie –
elektrická energie bude na stavbě zabezpečena mobilními agregáty. Tepelnou ochranu PD
neřešení a je bezpředmětná, jelikož se jedná o vodní dílo.

B.2.10.   Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální
              prostředí
Základní zařízení staveniště tj. buňky nebo maringotky, bude umístěno na pozemku ve
vlastnictví stavebníka. Toto zařízení staveniště by mělo převážně sloužit jako sociální zařízení
pro pracovníky na stavbě, převážně pro uschování se před nepřízní počasí. Nepředpokládá se,
že by pracovníci na stavbě trvale bydleli. Pitná voda bude na staveniště dovážena.

B.2.11.   Ochrana obyvatelstva před negativními účinky vnějšího prostředí
Realizace stavby nebude ohrožena negativními účinky vnějšího prostředí. Stavba neřeší
ochranu před pronikáním radonu – nachází se mimo území s výskytem bludných proudů a
seizmicity. Práce na stavbě budou prováděny v době 7oo – 17oo hod. Stavba řeší odbahnění
průtočného rybníka, takže při zvýšených vodních stavech bude voda protékat přes stávající
vyhražený kbel, při povodňových průtocích přes stávající bezpečnostní přeliv. Ochrana stavby
před ostatními účinky – vliv poddolování, výskyt metanu je bezpředmětná.

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury
Stavba nevyžaduje připojení na stávající technickou infrastrukturu.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Pro tuto stavbu je to bezpředmětné.

B.4. Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
Pro příjezd na staveniště se využije stávající státní silnice a dále pozemky stavebníka. V rámci
staveniště se bude mechanizace pohybovat ve dně zdrže rybníka Rohlík a po pozemcích
stavebníka. Projektová dokumentace neřeší přístupnost k rybníku Rohlík pro osoby
s omezenou schopností pohybu nebo orientace

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Stavba po dokončení nevyžaduje další napojení na dopravní infrastrukturu.



c) doprava v klidu
Projektová dokumentace neřeší dopravu v klidu – jedná se o vodní dílo, které slouží
k akumulaci a retenci povrchové vody v povodí pravostranného přítoku Zábědovského
potoka.

d) pěší a cyklistické stezky
Projektová dokumentace neřeší pěší a cyklistické stezky – rybník Rohlík je situován na
pozemcích stavebníka.

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a)  terénní úpravy
Při realizaci stavby budou provedeny nutné zemní práce. Po dokončení realizace stavebních
objektů budou pozemky v nejbližším okolí upraveny. Pozemky sloužící k přístupu na
staveniště budou uvedeny do původního stavu.

b) použité vegetační prvky
Při odbahnění rybníka Rohlík nebyly použity žádné vegetační prvky.

c)  biotechnická opatření
Po realizaci stavebních objektů budou provedeny terénní urovnávky.

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a)  vliv stavby na životní prostředí
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Při její realizaci nebude znečištěno
ovzduší, případné pálení větví je nahrazeno odvozem na skládku tomu určenou, stejně tak i
ostatní odpady. Hluk od stavebních strojů nepřekročí dané limity. Voda a půda nebudou
znečištěny, dá – li investor do podmínek výběrového řízení na zhotovitele stavby podmínku
používání ekologických paliv a maziv ve strojích pracujících na stavbě.

b)  vliv stavby na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
Stavbou bude zachována stávající ekologická funkce a vazby v krajině.

c)  vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d)  návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Nebylo zjišťovací řízení nebo stanovisko EIA.



e)  navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky
     ochrany podle jiných právních předpisů
Dle vyjádření jednotlivých organizací, které spravují podzemní i nadzemní inženýrské sítě se
v zájmovém území nachází podzemní inženýrské sítě. Před zahájením stavby bude nutné
vytýčení tras a stanovení podmínek pro provádění stavby. Vyjádření dotčených organizací
jsou přiložena v dokladové části PD. Originály vyjádření jsou uloženy v archivním paré
projektanta stavby. Nejsou stanoveny žádné podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů.

B.7. Ochrana obyvatelstva

Realizací stavby dojde ke zlepšení podmínek pro ochranu obyvatelstva z hlediska zmenšování
povodňového průtoku na toku a k ochraně před škodlivými účinky povodní.

B.8. Zásady organizace výstavby

a)  potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
V rámci realizace stavby dojde k odstranění rybničního nánosu o celkovém objemu 10.680 m3

– odveze se do 1 km na vytypované zemědělské pozemky, kde bude uložen v tl. cca 10 – 15
cm. Bilance zemních prací je detailně zpracována v kapitole B.2.1. – odstavec h) základní
bilance stavby.

b)  odvodnění staveniště
Vlastní stavební práce je nutno provádět ve vhodném klimatickém období, tj. v době
minimálních vodních stavů – v zimních měsících. Rybník bude vypuštěný - zemní a stavební
práce prováděny na suchu. Staveniště si nevyžaduje odvodnění.

c)  napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Staveniště nevyžaduje napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Pro příjezd
na staveniště se využije stávající státní silnice a dále pozemků stavebníka. Elektrická energie
bude na stavbě zajištěna z místní sítě nebo pomocí mobilní elektrocentrály. Navržená
technologie provádění stavby však vyžaduje minimální spotřebu elektrické energie.

S ohledem na rozsah a navrženou technologii provádění stavby bude potřeba technologické
vody na stavbě minimální. Jako technologickou vodu lze používat přímo z potoka – vodoteče.
Největší potřeba vody je pro výrobu betonové směsi. Předpokládá se však, že převážná část
betonové směsi bude na staveniště dovážena jako hotová automixy z betonárky. Pitná voda
bude na staveniště dovážena.

d)  vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Realizace stavby – jednotlivých stavebních objektů bude prováděna ohleduplně k okolním
porostům a pozemkům.



e)  ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
V rámci řešené stavby se provede demolice stávajících betonových schodů a betonového
potrubí. Stavba musí být prováděna podle doporučení ČSN DIN 18920 – Ochrana stromů,
porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. Podle § 7 zákona ČNR č. 114/1992
Sb. O ochraně přírody a krajiny je nutno veškeré dřeviny chránit před poškozením.

f)  maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)
Navrženým odbahněním a obnovou výpustného zařízení nedojde k  trvalému záboru
zemědělského půdního fondu. Seznam dotčených pozemků, na kterých se stavba provádění je
uveden v kapitole B.1. Popis území stavby – odstavec n) seznam pozemků podle katastru
nemovitostí, na kterých se stavba provádí.

g)  požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Projektová dokumentace pro Odbahnění rybníka Rohlík neřeší požadavky na bezbariérové
obchozí trasy.

h)  maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě,
     jejich likvidace
Při provádění stavebních prací budou vznikat dle vyhl. 381/2001 Sb. odpady řazené do
skupiny 17 (Stavební a demoliční odpady včetně vytěžené zeminy). Vlastní odpad vznikající
ze stavebních prací není brán jako nebezpečný.

Dle zařazení do kategorie odpadů je předpokládaný vznik odpadu :
170504 – Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503
170904 – Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 170902, 170903

Při likvidaci odpadu je nutno dodržet zejména zákon 185/2001 Sb. „Zákon o odpadech a
některých dalších zákonů“. Vytěžené nánosy budou odvezeny do 1 km a uloženy v tl. 10 – 15
cm na vytypované zemědělské pozemky.

i)  bilance zemních prací, požadavky na deponie zemin
Bilance zemních prací je popsána v kapitole B.2.1. Základní charakteristika stavby a její
užívání – odstavec h) základní bilance stavby.

j)  ochrana životního prostředí při výstavbě
Zpracovaným technickým návrhem nedojde ke zhoršení životního prostředí. Stavebníkovi se
doporučuje, aby do podmínek výběrového řízení na zhotovitele stavby dal podmínku
používání ekologických paliv a maziv ve strojích pracujících na stavbě.

k)  zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Při provádění stavebních prací nesmí být ohrožena bezpečnost pracujících. Práce musí být
prováděny v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti práce u strojů používanými ve
stavebnictví. Pracovníci musí být s předpisy o ochraně a bezpečnosti práce seznámeni
předem. Zdroje ohrožení zdraví a bezpečnosti práce budou převážně při práci a manipulaci



s mechanizačními prostředky používanými na stavbě a při manipulaci s lomovým kamenem.
Omezení těchto rizikových faktorů musí byt zajištěno odpovědnými a proškolenými
pracovníky, důsledným dodržováním norem, nařízení a bezpečnostních předpisů. Každý
pracovník musí být seznámen s bezpečnostními předpisy a se všemi riziky a nebezpečími na
stavbě. Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat bezpečné odstupy od pracujících
strojů.
Provádění stavebních prací musí být v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízením vlády č. 591/2006 Sb.
nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a
návrhem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Posouzení potřeby
ohlášení prací na inspektorát bezpečnosti práce. Posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů.

l)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Nejsou potřebné žádné úpravy pro bezbariérové užívání. Pro osoby s omezenou schopností
pohybu a orientace se realizací stavby nezmění.

m)  zásady pro dopravně inženýrské opatření
Nejsou potřebná žádná dopravně inženýrská opatření.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
      opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Nejsou stanoveny speciální podmínky pro provádění stavby.

o)  postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Popis postupu výstavby:
Odstranění nánosu
- vypuštění rybníka
- položení provizorního potrubí z PVC DN 300 mm – dl. 40 m pro odvedení vody v místě
  křížení rybniční stoky s panelovou odvozní komunikací a dočasných deponií nánosu
- těžení zeminy v prostoru zdrže – ukládání na dočasné deponie podél panelové komunikace
- ponechání vyschnutí vytěžených nánosů na dočasných deponiích
- nakládání a odvoz vytěženého nánosu z deponií do 1 km na vytypované zemědělské
  pozemky – rozhrnutí v tl. 10 – 15 cm
- odstranění panelové odvozní komunikace a provizorního potrubí  ze prostoru zdrže
- úprava dna a břehů zdrže rybníka ve sklonu 1 : 3
Zemní a stavební práce na výpustném zařízení
- demolice betonových schodů a betonového potrubí
- provedení betonových schodů k lovišti
- zpevnění části svahu hráze u kbelu dlažbou z lomového kamene do betonu
- demolice – odstranění stávajícího betonového potrubí o 50 cm pod státní silnicí
Obnova vývaru – provedení vtokového čela a zdí vývaru ze zdiva z lomového kamene
- zpevnění dna vývaru dlažbou z lomového kamene do betonu
- v místě obnovy trubního propustku provést prořezání živičného krytu státní silnice a odstra-
  nění stávajících konstrukčních vrstev



- výkop pro potrubí v zapažené stavební jámě
- osazení potrubí na betonovou podkladní desku a obetonování potrubí
- zásyp potrubí hutněnou zeminou – obnovení konstrukčních vrstev státní silnice
- provedení vtokového a výtokového čela ze zdiva z lomového kamene
- zpevnění výtokové části TP dlažbou z lomového kamene do betonu + kam. uzavírací práh
- kolaudace vodního díla – předání stavby stavebníkovi – napuštění rybníka Rohlík

B.9. Celkové vodohospodářské řešení

Rybník Rohlík je průtočný rybník, napájený vodou ze dvou přítoků – jedná se o hlavní
meliorační zařízení (pravostranný přítok Zábědovského potoka). Manipulaci se stálými
průtoky zajišťuje stávající betonový kbel hrazený dvojitou dlužovou stěnou s výpustným
betonovým potrubím o 50 cm. Zvýšené průtoky jsou převáděny stávajícím bezpečnostním
přelivem.



D. DOKUMENTACE  OBJEKTŮ  A  TECHNICKÝCH  ZAŘÍZENÍ

D.1. DOKUMENTACE  STAVEBNÍHO  NEBO  IMŽENÝRSKÉHO  OBJEKTU

Přístup na staveniště
Pro příjezd na staveniště se využije stávající státní silnice II. třídy, dále potom po pozemcích
stavebníka, na kterých se bude též pohybovat stavební mechanizace.

Přípravné a závěrečné práce
Před započetím stavby se provede vypuštění rybníka Rohlík a několik odvodňovacích příkopů
ve dně zdrže aby rybniční nános vysychal.

Zemní práce
Při výkopových pracích bude nutné dodržovat ustanovení aktuální vodohospodářské normy
ČSN EN 1610/Z1 z 09/2010 a pro dočasné sklony otevřených výkopových jam a rýh volit
sklony, které požaduje jak tato norma, tak i dřívější bezpečnostní předpisy. Strojně hloubené
výkopy, do kterých nevstoupí pracovníci, mohou být po dobu otevření výkopu zůstat
nezapažené.

Odvodnění staveniště
Jedná se o průtočný rybník, který bude po dobu stavby vypuštěn – voda poteče pouze tzv.
rybniční stokou a proto se budou se zemní práce provádět na suchu. Při obnově výpustného
zařízení se v době výstavby bude voda čerpat nebo se dočasně převede potrubím, což je věcí
zhotovitele.

Navržené materiály hlavních konstrukčních prvků

Podsypy pod silniční panely – ze štěrkopísku

Lomový kámen – bude použit místní lomový kámen (žula) bez výrazných ostrých hran
s dostatečnou odolností proti proudící vodě, mrazuvzdorností – nesmí praskat, chemickou
stabilitou, apod. Kámen musí vyhovovat požadavkům na kámen pro vodní stavby dle ČSN
EN 13383 – 1,2. Na líci konstrukce nesmí být patrné stopy vrtáku. Lomový kámen bude
použit na kamenné zdi, čela propustku, uzavírací práh, dlažby z lomového kamene, apod.

Konstrukční beton – pevnostní třídy C25/30 – bude použit na betonovou podkladní desku,
obetonování výpustného potrubí, betonové schody. Beton ČSN EN 206 a ČCN P 732404,
Kamenivo podle ČSN EN 12620 s dostatečnou mrazuvzdorností. Je požadována doprava
čerstvého betonu na staveniště – beton bude na staveništi přímo ukládán do konstrukcí
s dodržením doby zpracovatelnosti, uvedené v dodacím listu.

Provizorní potrubí pro odvedení vody ve zdrži – korugované PVC DN 300 mm.
Potrubí trubního propustku – betonové potrubí DN 1000 mm.



Zásady provádění prací a technologické podmínky

Betonové konstrukce
Betony a betonové konstrukce budou mít vlastnosti dle ČSN EN 206+A1 a budou zhotoveny
v souladu s ČSN EN 13670, ČSN EN 1992-1-1, ČSN 73 1208, v souladu s projektovou
dokumentací a technickými podmínkami.
Při návrhu složení betonové směsi zhotovitel zohlední i požadavky na vodotěsnost a
mrazuvzdornost konstrukcí a prokáže je dle ČSN 73 1321 – Stanovení vodotěsnosti betonu a
ČSN 73 1322 – Stanovení mrazuvzdornosti betonu.
Pro stavbu se využijí dovážené betony z certifikovaných betonáren, který se bude dopravovat
autodomíchávačem – od každé dodávky betonu je třeba mít dodací list s patřičnými údaji o
dodané betonové směsi. Beton bude přímo ukládán do navrhovaných konstrukcí. Zpracování
betonové směsi se bude provádět za vhodných klimatických obecně vydaných podmínek a
bude dodržena technologie zrání betonových konstrukcí.

Konstrukce z lomového kamene
Svislé konstrukce z lomového kamene – zdivo bude provedeno z hrubě kamenicky
opracovaných kamenů. Minimální velikost kamenů bude 20 cm. První řada kamenů bude
ukládána na urovnanou a přehutněnou základovou spáru do vrstvy cementové malty MC-15.
Do rohů zdiva budou ukládány větší kameny. Spáry mezi kameny budou 15 – 40 mm. Spáry
budou vyplněny a zatřeny. Nejméně 1/3 kamenů bude zasahovat do 2/3 šířky zdi (nejméně
jeden vazák na dva běhouny). Hloubka vazáku bude mít 1,5 násobek výšky řady (min. 30
cm). Některé vazáky mohou zasahovat z jednoho líce zdi do druhého. Výškové vyrovnání zdi
bude provedeno po 0,75 – 1,50 m výšky. Ložné spáry budou vyrovnány do vodorovné roviny.
Pohledová část zdiva bude lícovaná.

D.1.1. Architektonicko – stavební řešení
Stávající rybník Rohlík v k.ú. Skřeněř je vhodně začleněn do stávajícího okolního terénu.
Jedná se o odbahnění zdrže a obnovu výpustného zařízení stávajícího vodního díla.

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení

D.1.2.A. Technická zpráva

SO – 01 Odstranění nánosu
Navržená niveleta dna rybníka je vyznačena v podélném profilu zdrže rybníka D.1.2.B.1. a
v podélném řezu zdrže rybníka D.1.2.B.2. - viz. Celková situace stavby C.3.1 a C.3.2. ve
variantním řešení  zahrnující  :

a) použití  panelové  komunikace

 V případě, že nebude provedeno včasné vypuštění zátopy rybníka Rohlík a nebude
možné  využít klasickou  technologii odvozu  sedimentů bude provedena panelová odvozní
komunikace. V místě křížení s navrhovanou panelovou odvozní komunikací a navrhovaných
dočasných deponií pro vytěžený rybniční nános se osadí pro odvedení vody ve dně zdrže
korugované potrubí DN 300 mm – dl. 40 m – potrubí je provizorní, po ukončení stavby bude
odstraněno. Pro odvoz vytěženého nánosu z dočasných deponií se provede panelová odvozní



komunikace dl. 255 m – šířky 3 m. Panelová odvozní komunikace je navržena ze silničních
panelů 300/100/20 cm do štěrkopískového podsypu tl. 15 cm. Dispozičně je umístěna ve dně
zdrže rybníka Rohlík mezi plánovanými dočasnými deponiemi pro vytěžený nános – viz.
Celková situace stavby C.3. Po ukončení stavby se panelová odvozní komunikace odstraní.
Dle jednotlivých příčných řezů zdrže rybníka – viz. výkres D.1.2.B.3 se provede odtěžení
rybničního nánosu, který se bude ukládat na dočasné deponie podél panelové odvozní
komunikace, kde bude vysychat. Po částečném vyschnutí a přemrznutí se budou nánosy
z deponií nakládat a odvážet cca do 1 km na vytypované zemědělské pozemky, kde se
rozhrnou v tl. cca 10 – 15 cm. Po odvozu rybničního nánosu, odstranění provizorního potrubí
z PVC DN 300 mm a panelové odvozní komunikace se provede úprava dna zdrže rybníka a
úprava břehů rybníka ve sklonu 1 : 3.

a) bez použití  panelové  komunikace

 V případě, že bude provedeno včasné vypuštění zátopy rybníka Rohlík a bude možné
využít klasickou technologii odvozu sedimentů se dle jednotlivých příčných řezů zdrže
rybníka – viz. výkres D.1.2.B.3 se provede odtěžení rybničního nánosu a odvoz cca do 1 km
na vytypované zemědělské pozemky, kde se rozhrnou v tl. cca 10 – 15 cm. Po odvozu
rybničního nánosu se provede úprava dna zdrže rybníka a úprava břehů rybníka ve sklonu 1 :
3.

SO – 02 Kbel – výpustné zařízení
Stávající kbel – výpustné potrubí jsou ve vyhovujícím stavu a funkční. Výpustné betonové
potrubí o 50 cm je v současné době zaústěno do zanešeného zemního vývaru, do kterého je
též zaústěn odpad od bezpečnostního přelivu a dešťová kanalizace (betonové potrubí o 50 cm)
– vývar navazuje na stávající trubní propustek (betonové potrubí o 50 cm – dl. 6 m – bez čel),
který kapacitně nevyhovuje pro porovedení průtoku Q100. Odpad od výpusti – vodoteč pod
propustkem je zanešená – je do ní zaústěn silniční příkop. Provede se obnova vývaru –
trubního propustku a pročištění odpadu od výpusti (vodoteče). Navržený vývar má půdorysný
rozměr 490 x 300 cm, hloubka 30 – 60 cm. Zdi vývaru dl. 490 cm, výšky 200 – 210 cm, šířky
60 cm jsou ze zdiva z lomového kamene. Vtokové čelo vývaru dl. 520 cm, výšky 210 cm
včetně základu, šířky 60 cm je ze zdiva z lomového kamene. Do vtokového čela vývaru je
zaústěno stávající výpustné betonové potrubí o 50 cm. Dno vývaru je zpevněno dlažbou
z lomového kamene tl. 25 cm do betonového lože tl. 15 cm. V místě obnovy trubního
propustku se provede prořezání stávajícího živičného krytu státní silnice v dl. 2 x 4,0 m a
odstranění stávajících konstrukčních vrstev komunikace (státní silnice). Potrubí trubního
propustku je navrženo z betonových trub o 100 cm – dl. 670 cm – potrubí bude uloženo na
betonové podkladní desce tl. 20 cm a bude v celé délce obetonováno. Výkop pro potrubí se
bude provádět v zapažené stavební jámě – po položení potrubí se výkop zahrne hutněnou
zeminou a po slehnutí zeminy se obnoví jednotlivé konstrukční vrstvy komunikace (státní
silnice). Vtokové čelo propustku dl. 520 cm, výšky 230 cm včetně základu, šířky 60 cm je ze
zdiva z lomového kamene. Výtokové čelo propustku dl. 480 cm, výšky 230 cm včetně
základu, šířky 60 cm je ze zdiva z lomového kamene. Odpad pod výtokovým čelem je v dl.
175 cm zpevněn ve dně a svazích dlažbou z lomového kamene tl. 25 cm do betonového lože
tl. 15 cm – dlažba je ukončena uzavíracím prahem 40/60/530 cm ze zdiva z lomového
kamene. Pod výtokovým čelem propustku je do odpadu od výpusti zaústěn silniční příkop.
Veškeré výškové kóty a stavební rozměry výpustného zařízení jsou vyznačeny ve výkrese
D.1.2.B.4.



Základní technické parametry odbahnění – výpustného zařízení rybníka Rohlík
Kategorie nádrže :  průtočný rybník
Kóta hl. N.V. :  233,90 m.n.m.
Kóta hl. V.V. (Q100) :  234,50 m.n.m.
Vodní plocha hl. N.V  : 2,68 ha
Vodní plocha hl. V.V. : 2,87 ha
Objem vody při hl. N.V. : 32.800 m3

Objem vody při hl. V.V : 49.6500 m3

Retenční prostor : 16.850 m3

Sklon upravených břehů : 1 : 3
Katastrální výměra rybníka : 31.750 m2

Objem vytěženého nánosu : 10.680 m3

Průměrná tl. nánosu :  40 cm
Panelová odvozní   dl. 255 m – šířka 3 m
komunikace :   - silniční panely 300/100/20 cm
    - štěrkopískový podsyp tl. 15 cm
Objekty :   výpustné zařízení
    - betonové schody dl. 7 m – šířka 2 m
    - dlažba z lomového kamene do betonu u kbelu – 24 m2

    - kamenný vývar – dl. 490 cm – hl. 30 – 60 cm – šířky 300 cm
    - vtokové čelo vývaru ze zdiva z lomového kamene – dl. 520 cm
    - trubní propustek (betonové potrubí o 100 cm – dl. 670 cm –
      vtok. – výtok. čelo ze zdiva z lom. kamene – dl. 480 – 520 cm)
    - zpevnění výtok. části TP – dlažba z lom. kamene + kam. práh.

D.1.2.B. Výkresová část – viz. samostatná příloha

D.1.2.C. Statické posouzení
Betonové potrubí pro trubní propustek je vyráběno dle platných technologických norem.
Konstrukce ze zdiva z lomového kamene (vtoková a výtoková čela, zdi vývaru, uzavírací
práh) a dlažba z lomového kamene jsou dostatečně nadimenzovány – statické posouzení není
nutné.

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení
Protipožární zabezpečení stavby není nutné. Práce musí být prováděny v souladu s platnými
předpisy. Je třeba důsledně dbát na požární bezpečnost při případném pálení větví a křoví, aby
se oheň nerozšířil na okolní porost. V případě požáru je nutné umožnit bezpečný zásah
jednotek požární ochrany.


